

Produktkategorie	Produktname	Verkehrsbezeichnung	Inhalt / Menge / Gewicht	Zutaten / Inhaltsstoffe	Energie kJ	Energie kcal	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiß	Salz	Ballaststoffe	Alkohol	Hersteller / Produzent	Ursprungsland
Backmischung	Kuchen-Backmischung	Erdbeer-Schoko	350g	Weizenmehl, 31% Schokoladendrops (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma Vanille), Zucker, 2,6% Erdbeeren gefriergetrocknet, Vanillezucker (Zucker, Vanillearoma), Backpulver (Backtriebmittel: E450; E341, Weizenstärke), Zimt, Salz. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam, Erdnüsse enthalten.	1841	432	14,93	8,85	69,5	32,3	6,23	0,7			Hof Löbke GmbH & Co.KG, Alstedder Str. 148, 49479 Ibbenbüren	Deutschland
Backmischung	Kuchen-Backmischung	Winterapfel	350g	Weizenmehl, Zucker, Rosinen, 4% Apfel gefriergetrocknet, Karamell (gezuckerte Kondensmagermilch, Zucker, Glukosesirup, Butterfett, Feuchthaltemittel: Sorbit, Emulgator: E471), Vanillezucker (Zucker, Vanillearoma), Mandeln, Backpulver (Backtriebmittel: E450; E341, Weizenstärke), Gewürze, Salz. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam enthalten.	1494	356	2,58	0,51	76,68	33	5,22	0,96			Hof Löbke GmbH & Co.KG, Alstedder Str. 148, 49479 Ibbenbüren	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Amaretto	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei und Aroma										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Beerentraum	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Butter Toffee	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Classic	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Creme-Brûlée	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei und Aroma										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Gebrannte Mandel	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei und Gebrannte Mandel Aroma										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Irish-Cream	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei und Aroma										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Karamell	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei und Aroma										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Macadamia	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei und Aroma										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Mandarine	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Mokka	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei, Aroma										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Pina-Colada	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei und Aroma, mit Farbstoff										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Rhababer-Vanille	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei und Aroma										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Sanddorn	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Schoko	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei, Kakao										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Schoko-Brombeere	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei, Aroma und Kakao										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Schoko-Mint	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei und Aroma										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Spekulatius-Banane	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei und Aroma										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Eierlikör	scharfesGelb	Waldmeister	0,2l	enthält Milchprodukte, Ei, Aroma, mit Farbstoff										15,0%	Tänzer & Trasper GmbH, Spremberger Strasse 23, 01968 Senftenberg	Deutschland
Getränke-Ansatz	Cocktail-Ansatz	Apfel Secco	12g	Dekorzucker (Farbstoffe: E101; E133, Überzugsmittel: Schellack) 13% Apfel (gefriergetrocknet), Aroma, Minze (getrocknet), Farbstoffe: E104*, E131. *Kann die Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen	1575	376	0,63	0,21	90,59	89,56	0,7	0,11			Hof Löbke GmbH & Co.KG, Alstedder Str. 148, 49479 Ibbenbüren	Deutschland
Getränke-Ansatz	Cocktail-Ansatz	Heisser Himbeer-Mojito	65g	Kandiszucker, 14% Himbeeren (gefriergetrocknet), aromatisierter Zucker (Zucker, natürlicher Farbstoff: Chlorophyll, ätherisches Minzöl), Zimtstange, Pfefferminz (getrocknet), Orangenschale (getrocknet), Sternanis, natürliches Vanillearoma	1344	321	0,9	0,16	67,72	67,67	4,6	0,03			Hof Löbke GmbH & Co.KG, Alstedder Str. 148, 49479 Ibbenbüren	Deutschland
Getränke-Ansatz	Cocktail-Ansatz	Heisser Kirsch Lumumba	70g	Kandiszucker, 13% Kirsche (gefriergetrocknet), 13% Kakaopulver, Raspelschokolade (Zucker, Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator: Sonnenblumenlecithin (E322), Zimtstange, Orangenschale (getrocknet), Sternanis, natürliches Vanillearoma	1650	394	8,49	4,71	68,57	60,82	5,46	0,04			Hof Löbke GmbH & Co.KG, Alstedder Str. 148, 49479 Ibbenbüren	Deutschland
Getränke-Ansatz	Cocktail-Ansatz	Heisser Pina Colada	90g	brauner Kandiszucker, Zucker, Kokoschips, Apfelstücke gefriergetrocknet, Vanille, Minzblätter getrocknet, Orangenschale getrocknet	1722	413	7,26	6,01	83,9	82,42	1,41	0,02			Hof Löbke GmbH & Co.KG, Alstedder Str. 148, 49479 Ibbenbüren	Deutschland
Getränke-Ansatz	Cocktail-Ansatz	Pina Colada	25g	Aromatisierter Zucker (Zucker, Kokosmilch Feststoffe, Maltodextrin, Natriumcaseinat, Aroma), 24% Ananasstücke (gefriergetrocknet), Kokoschips, Vanille-Aroma, Pfefferminzblätter (getrocknet), Orangenschale (getrocknet), Erdbeer-Aroma	1634	389	10,6	8,66	67,61	61,69	3,07	0,11			Hof Löbke GmbH & Co.KG, Alstedder Str. 148, 49479 Ibbenbüren	Deutschland
Getränke-Ansatz	Eierlikör-Ansatz	Erdbeer	70g	Zucker (Zucker, Farbstoff: E120; Überzugsmittel: Schellack), Lemongras (getrocknet), Orangenschale (getrocknet), Erdbeer-Aroma	1620	386	0,8	0,08	92	89,62	0,53	0			Hof Löbke GmbH & Co.KG, Alstedder Str. 148, 49479 Ibbenbüren	Deutschland
Getränke-Ansatz	Eierlikör-Ansatz	Orange	50g	Zuckerpellets (Zucker, Sonnenblumenöl, natürliches Zitronenaroma, Farbstoff: Luteine), Lemongras (getrocknet), 7% Orangenblüten (getrocknet), 7% Orangenschale (getrocknet)	1647	394	10,69	7,67	70,43	66,73	0,38	0			Hof Löbke GmbH & Co.KG, Alstedder Str. 148, 49479 Ibbenbüren	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Basilikum Pesto	7g	Basilikum, 22% Pinienkerne, Zwiebeln, Oregano, Knoblauch, Steinsalz, Pfeffer, Paprika, Rosmarin.	1414	338	17,3	1,6	34,3	26,4	11,8	9,1			DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Blüten Salz	18g	Zutaten: 97% Rosa Kristallsalz, 3% Blütenmischung (Ringelblumenblüten, rote Kornblumenblüten, blaue Kornblumenblüten)											DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Bruschetta Arrabiata	8g	Zutaten: Tomaten (Tomatenmark, Maisstärke), Chili, Knoblauch, Basilikum, Oregano, Pfeffer, 5% Steinsalz.	1315	314	5,6	1,1	43,9	33,7	13,4	5			DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Bruschetta klassisch	8g	Tomatenflocken (Tomatenmark, Maisstärke), Knoblauch, Oregano, Basilikum, Zwiebel, Paprika, 6% Steinsalz, Petersilie.	1196	285	3,8	0,7	39,8	34,6	13,2	6			DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland

Gewürze	Gewürzröhrchen	Buntes Pfeffersalz	15g	Zutaten: 75% Rosa Kristallsalz, 25% Bunter Pfeffer (Weißer Pfeffer, Schwarzer Pfeffer, Grüner Pfeffer, "Rosa Pfeffer" (Schinusbeeren))														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Café de Paris Dip	15g	Zutaten: Gewürze (Knoblauch, Zwiebel, Kurkuma, Pastinaken, Koriander, Kreuzkümmel, Chili, Bockshornklee, Paprika, Pfeffer, Piment, SENF, Ingwer, Fenchel, Kardamom), pflanzliche Brühe (Würze, Traubenzucker, pflanzliches Fett, Säuerungsmittel: Citronensäure), 21% Meersalz.	1070	255	2,8	0,5	40,4	23	12,9	21						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Erdbeer Salz	22g	Zutaten: 70% Rosa Kristallsalz, 30% Erdbeerpulver (Erdbeeren, Maltodextrin, Zitronensäure).														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Erdbeer Zucker	15g	Zutaten: 70% Zucker, 30% Erdbeerpulver (Erdbeeren, Maltodextrin, Zitronensäure).	1629,3	385	0,1	0,01	96,1	76,9	0,6	0,01						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Hibiskus Salz	18g	Zutaten: Rosa Kristallsalz (75%), Hibiskusblüten (25%).	16,5	4	0	0	1	1	0	74,3						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Himbeer Zucker	20g	Zutaten: 85% Zucker, 15% Himbeerfruchtpulver (Himbeeren, Maltodextrin, Zitronensäure)	1654	390	0,03	0	97,1	89,4	0,5	0						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Himbeerpfeffer	11g	Zutaten: 40% schwarzer Pfeffer, Hibiskusblüten, 20% Himbeerfruchtpulver (Himbeersaft getrocknet, Maltodextrin)														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Italienische Kräuter	6g	Zutaten: Rosmarin, Oregano, Basilikum, Zwiebel, Petersilie, Thymian, Liebstöckel, Knoblauch, Schnittlauch, Salbei, Pfeffer, Tomaten, Paprika, Zitronenschale, Orangenschale, Majoran, Kerbel, Estragon.	1150	274	7	1,6	39,3	34,6	10,9	0,1						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Knoblauch Chili Salz	17g	Zutaten: Rosa Kristallsalz (84%), Chili (10%), Knoblauch (6%).	249	60	1,7	0,3	7,4	4,3	2,2	83,2						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Knoblauchpfeffer	10g	Pfeffer 40%, Knoblauch 23%, Meersalz, Zwiebel, Ingwer, Petersilie, Schnittlauch.														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Kokosblütenzucker	12g	naturbelassener Kokosblütenzucker	1635	385	0,5	0	93,6	88,8	1,2	0,5						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Kräuter Salz	14g	Zutaten: 90% Rosa Kristallsalz, Petersilie, Schnittlauch, Dillspitzen, Zwiebel, Knoblauch, Pfeffer, Paprika, Majoran, Liebstöckel, Thymian, Kerbel, Basilikum, Estragon, Ingwer, Muskatnuss.														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Kräuterbutter Gewürz	3g	Gewürzzubereitung - Zutaten: Petersilie, Schnittlauch, Dill, Zwiebel, Knoblauch, Pfeffer, Paprika, Majoran, Liebstöckel, Thymian, Kerbel, Basilikum, Estragon, Ingwer, Muskat, 16% Meersalz.														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Lavendel Salz	15g	Zutaten: Rosa Kristallsalz (97%), Lavendelblüten (3%).	36	9	0,1	0	1,1	0,1	0,2	96						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Limette Matcha Zucker	20g	Zutaten: 92% Zucker, 4% Limettensaftpulver (Limettensaftkonzentrat, Maltodextrin, natürliches Aroma), 4% Matchapulver (Grüntee)	1658,7	396,1	0,06	0,03	97,3	92,2	1,02	0,152						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Majunga Pfeffer	10g	Zutaten: Pfeffer (schwarz, weiß), Paprika, Zwiebeln, Liebstöckel, Kerbel, Petersilie, Estragon.														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Mango Chili Zucker	19g	Zutaten: 72% Zucker, 20% Mangopulver (Mango, Maisstärke, Sonnenblumen Lecithin), Limettensaftpulver (Limettensaftkonzentrat, Maltodextrin, natürliches Aroma), 3% Chili	1631,5	389,7	0,98	0,18	94,1	82,7	0,93	0,005						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Orangen Ingwer Salz	18g	Zutaten: 85% Rosa Kristallsalz, Pfeffer, Orangenfruchtpulver (Orangensaft getrocknet, Maltodextrin), Ingwerpulver, Orangenschalen, Kurkuma, Paprika, Rohrzucker, Cayennepfeffer, Reismehl.														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Orangenpfeffer	11g	Zutaten: Pfeffer (60%), Orangenfruchtpulver (Orangensaft getrocknet, Maltodextrin), Orangenschalen, Kurkuma, Paprika, Rohrzucker, Cayennepfeffer.	1343	320	4	1,5	60,7	49,8	8,6	0,1						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Pariser Pfeffer	10g	Pfeffer, Paprika, SENFKÖRNER, Zwiebel, Knoblauch, Piment, Chili, geräucherter Paprika (Paprika, Rauch), Orangenschalen, Liebstöckel, Rosmarin, Thymian, Lavendel, Basilikum, Kreuzkümmel, Kerbel, Estragon, Oregano, Majoran, Steinsalz, Rohrzucker.														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Pesto Rosso	7g	Zutaten: Tomatenflocken (Tomatenmarkkonzentrat, Maisstärke), Basilikum, Zwiebel, Pinienkerne, Knoblauch, 9% Steinsalz, Oregano, Paprika, Pfeffer, Rosmarin.	1304	311	10,9	1,2	35,6	30	12,3	9,1						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Rosen Salz	15g	Zutaten: Rosa Kristallsalz (96%), Rosenblütenblätter (4%).	43,2	10,4	0,04	0,01	1,1	0,2	0,5	95						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Rotwein Salz	20g	Zutaten: 80% Rosa Kristallsalz, 20% Rotweinpulver (Rotwein getrocknet, Maltodextrin, SCHWEFELDIOXID)														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Rucola Pesto	7g	Zutaten: Pinienkerne (20%), Rucola (17%), Zwiebel, Knoblauch, Steinsalz, Tomatenflocken (Tomatenmarkkonzentrat, Maisstärke), Basilikum, Paprika, Petersilie, Pfeffer														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Schoko Kirsch Zucker	15g	Zutaten: 74% Zucker, 21% Sauerkirschsaftpulver (Morello Kirschsaftkonzentrat, Maltodextrin), 5% Kakaopulver	1629,8	384,9	1,3	0,8	91	78,4	1,3	0,02						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Schokopfeffer	15g	Zutaten: 60% Schwarzer Pfeffer, Zucker, 9% Kakaopulver, Rosa Kristallsalz.														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Sweet Chai Zucker	19g	Zutaten: 95% Zucker, 5% Indische Gewürzmischung (Kardamom, Zimt, Nelken, Piment, Muskatnuss, Pfeffer)	1682,7	396,2	0,5	0,2	97,4	95,6	0,4	0						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Zitronen Ingwer Salz	18g	Zutaten: 85% Rosa Kristallsalz, Pfeffer, Zitronenfruchtpulver (Zitronensaft getrocknet, Maltodextrin), Ingwerpulver, Szechuanpfeffer, Rohrohrzucker, Zitronengras, Zitronenschale, Kurkuma, Säuerungsmittel: Zitronensäure.														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Gewürzröhrchen	Zitronenpfeffer	11g	Zutaten: Pfeffer (75%), Zitronenfruchtpulver (Zitronensaft getrocknet, Maltodextrin), Szechuanpfeffer, Rohrohrzucker, Zitronengras, Zitronenschale, Kurkuma, Säuerungsmittel: Zitronensäure.														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Korkenglas	Blüten Mix Kleines Korkenglas	4g	Zutaten: Ringelblumenblüten, blaue und rote Kornblumenblüten														DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Korkenglas	Kräuterbutter Gewürz Kleines Korkenglas	15g	Zutaten: Petersilie, Schnittlauch, Dill, Zwiebel, Knoblauch, Pfeffer, Paprika, Majoran, Liebstöckel, Thymian, Kerbel, Basilikum, Estragon, Ingwer, Muskat, 16% Meersalz.	959	230	3,2	0,7	31,6	24,7	14,6	16,4						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Korkenglas	Rosa Kristallsalz kleines Korkenglas	75g	Unbehandelte rosa Salzkristalle	0	0	0	0	0	0	0	99						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Korkenglas	Rosen Salz Kleines Korkenglas	55g	Zutaten: Rosa Kristallsalz (96%), Rosenblütenblätter (4%).	43,2	10,4	0,04	0,01	1,1	0,2	0,5	95						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Gewürze	Korkenglas	Teufelshaar (Chilifäden) Kleines Korkenglas	10g	Chilifäden	1577	377	17	3,2	32	30,4	12	0,08						DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Hygiene	Handgesiedete Pflanzenölseife	Lemongras	100g	Kokosöl, Olivenöl, Bad Muskauer Thermalsöle, Rapsöl, Salz, NaOH, Rizinusöl, ätherische Öle (u.a. Citral), Farbstoffe														AllSavon Seifenmanufaktur, A. Lischka, www.alisavon.de	Deutschland

Schokolade	chocoMe Entrée	B105 DUNKLE SCHOKOLADE Valrhona 66%, gemahlene Kakaobohnen, gefriergetrocknete Erdbeere, gefriergetrocknete Sauerkirsche	110g	Valrhona 66% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma: natürliche Vanille. Kakaanteil mindestens 66%), gemahlene Kakaobohnen ; gefriergetrocknete Sauerkirsche; gefriergetrocknete Erdbeere; Allergene: Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2229	537	38	23	35	32	7,7	0,01			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	B108 DUNKLE SCHOKOLADE Valrhona 66%, Preiselbeeren, gefriergetrocknete schwarze Johannisbeere, Chili-Fäden	110g	Valrhona 66% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma: natürliche Vanille. Kakaanteil mindestens 66%), Preiselbeeren (Preiselbeeren, Zucker, pflanzliches Öl: Sonnenblumenöl); gefriergetrocknete schwarze Johannisbeere; Chili-Fäden; Allergene: Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2173	523	35	21	39	34	6,9	0,01			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	B109 DUNKLE SCHOKOLADE Valrhona 66%, Pistazien aus Bronte, gefriergetrocknete schwarze Johannisbeere, kandierte Veilchen	110g	Valrhona 66% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma: natürliche Vanille. Kakaanteil mindestens 66%), kandierte Veilchen (Zucker, natürliche Veilchen, Akazien-Harz, Aroma, natürliche Farbstoff E120, E132 Aroma); Pistazien aus Bronte; gefriergetrocknete schwarze Johannisbeere; Allergene: Pistazien aus Bronte, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2200	530	36	20	38	35	7,7	0,01			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	CH112 weisse Schokolade, Mohnsamen, Pecannüsse, gefriergetrocknete Sauerkirsche, Weihnachtsbaum	110g	chocoMe weisse Schokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, Kakaanteil mindestens 34%), Pecannüsse; Weihnachtsbaum (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, natürliche Vanille, pflanzliche Fette: Palmenfett, Sheafett, Farbstoff: E171, E110, E133 Glucosirup); gefriergetrocknete Sauerkirsche; Mohnsamen; Gelborange-S (E110): kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen. Allergene: Pecannüsse, Milchspuren, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2478	596	43	23	44	43	7,5	0,05			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	F102 DUNKLE SCHOKOLADE Valrhona 66%, Kandierte Minzblätter, Lime Pastille, kandierte Zitronenschale	110g	Valrhona 66% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma: natürliche Vanille. Kakaanteil mindestens 66%), kandierte Zitronenschale (Zitronenschale, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Säureregulatoren: Zitronensäure); Kandierte Minzblätter (Zucker, Minzblätter 2%, Akazienharz, Lebensmittelfarbe: E141); Lime Pastille (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, Aroma, Lebensmittelfarbe: E132, E100, Vanillin); Allergene: Milchspuren, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2149	516	32	19	46	43	6,2	0			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	F119 41% Milchsokolade, Meersalz mit Tahiti-Vanille, Pecannüsse, Schokoladepastillen mit Karamellgeschmack	110g	chocoMe 41% Milchsokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma, Kakaanteil mind.: 41%). Schokoladepastillen mit Karamellgeschmack (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Magermilchpulver, karamellierter Zucker (1,5%), Emulgatoren: Sojalecithin, Würzstoffe, Gewürze, Vanillin); Pecannüsse; Meersalz mit Tahiti-Vanillepulver (Meersalz, Tahiti-Vanillepulver); Allergene: Pecannüsse, Milchspuren, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2327	560	39	20	40	38	9,8	0,05			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	G102 DUNKLE SCHOKOLADE Valrhona 66%, gefriergetrocknete Brombeere, gefriergetrocknete Himbeere, gefriergetrocknete Sauerkirsche	110g	Valrhona 66% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma: natürliche Vanille. Kakaanteil mindestens 66%), gefriergetrocknete Himbeere; gefriergetrocknete Sauerkirsche; gefriergetrocknete Brombeere; Allergene: Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2171	523	36	21	36	33	7,5	0,01			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	G124 DUNKLE SCHOKOLADE Valrhona 66%, gefriergetrocknete Himbeere, gefriergetrocknete Brombeere, gefriergetrockneter Heidelbeer-Joghurt	110g	Valrhona 66% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma: natürliche Vanille. Kakaanteil mindestens 66%), gefriergetrockneter Heidelbeer-Joghurt (Zucker, Magermilchjoghurt, Heidelbeersaftkonzentrat, Stärke, natürliches Aroma); gefriergetrocknete Himbeere; gefriergetrocknete Brombeere; Allergene: Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2167	522	35	21	38	33	7,7	0,01			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	G125 chocoMe 41% Milchsokolade, gefriergetrocknete Erdbeere, gefriergetrocknete Himbeere, gefriergetrockneter Heidelbeer-Joghurt	110g	chocoMe 41% Milchsokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma, Kakaanteil mind.: 41%), gefriergetrockneter Heidelbeer-Joghurt (Zucker, Magermilchjoghurt, Heidelbeersaftkonzentrat, Stärke, natürliches Aroma); gefriergetrocknete Erdbeere; gefriergetrocknete Himbeere; Allergene: Milchspuren, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2205	529	33	20	45	41	10,2	0,05			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	G126 chocoMe weisse Schokolade, gefriergetrocknete Himbeere, gefriergetrocknete Brombeere, gefriergetrockneter Heidelbeer-Joghurt	110g	chocoMe weisse Schokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, Kakaanteil mindestens 34%), gefriergetrockneter Heidelbeer-Joghurt (Zucker, Magermilchjoghurt, Heidelbeersaftkonzentrat, Stärke, natürliches Aroma); gefriergetrocknete Himbeere; gefriergetrocknete Brombeere; Allergene: Milchspuren, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2384	572	38	22	49	46	7,7	0,06			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	K106 41% Milchsokolade, Bourbon-Vanille, Mandeln mit Zimt, grob gemahlene Kaffeebohnen aus Yirga, Äthiopien	110g	chocoMe 41% Milchsokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma, Kakaanteil mind.: 41%), Zimtmandeln (Mandeln, Zucker, Zimt), Bourbon-Vanille (Vanille-Extrakt, Maltodextrin); grob gemahlene Kaffeebohnen aus Yirga, Äthiopien; Allergene: Mandeln mit Zimt, Milchspuren, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2230	536	35	19	42	39	10,8	0,05			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn

Schokolade	chocoMe Entrée	MG109 chocoMe 41% Milchsokolade, Haselnuss aus Piemont, Pistazien aus Bronte, gefriergetrocknete Erdbeere	110g	chocoMe 41% Milchsokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma, Kakaanteil mind.: 41%). Piemont Haselnüsse; Pistazien aus Bronte; gefriergetrocknete Erdbeere; Allergene: Haselnuss aus Piemont, Pistazien aus Bronte, Milchspuren, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2316	557	39	19	38	36	11,2	0,05			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	MG139 DUNKLE SCHOKOLADE Valrhona 66%, Pistazien aus Bronte, gefriergetrocknete Brombeere, gefriergetrocknete Heidelbeer-Joghurt	110g	Valrhona 66% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma: natürliche Vanille, Kakaanteil mindestens 66%), gefriergetrocknete Heidelbeer-Joghurt (Zucker, Magermilchjoghurt, Heidelbeersaftkonzentrat, Stärke, natürliches Aroma) ; Pistazien aus Bronte; gefriergetrocknete Brombeere; Allergene: Pistazien aus Bronte, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2231	537	37	20	37	31	84	0,01			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	V107 chocoMe 41% Milchsokolade, kandierte Veilchen, gefriergetrocknete Erdbeere	110g	chocoMe 41% Milchsokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma, Kakaanteil mind.: 41%), kandierte Veilchen (Zucker, natürliche Veilchen, Akazien-Harz, Aroma, natürliche Farbstoff E120, E132 Aroma); gefriergetrocknete Erdbeere; Allergene: Milchspuren, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2257	542	34	20	47	45	9,6	0,06			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe Entrée	V114 DUNKLE SCHOKOLADE Valrhona 66%, Pistazien aus Bronte, gefriergetrocknete Sauerkirsche, kandierte Veilchen	110g	Valrhona 66% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma: natürliche Vanille, Kakaanteil mindestens 66%), kandierte Veilchen (Zucker, natürliche Veilchen, Akazien-Harz, Aroma, natürliche Farbstoff E120, E132 Aroma); Pistazien aus Bronte; gefriergetrocknete Sauerkirsche; Allergene: Pistazien aus Bronte, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2212	532	36	20	39	35	7,7	0,01			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe petit 21	Bissgroße dunkle Schokoladen-Quadrate mit flüssiger Himbeerfüllung	110g	Cacao Barry 70% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator : Sojalecithin, natürliches Vanillearoma, Kakaanteil mindestens 70%); Himbeerpüree; gefriergetrocknete Himbeere; Karamell (Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, gezuckerte Kondensmilch, gesalzene Butter, Salz, Wasser); Isoglukose (Fruktose, Dextrose, höherer Zucker); Allergene: Milchspuren, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	1811	436	31	19	29	26	5,7	0,1			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe petit 21	Bissgroße Milchsokoladen-Quadrate mit Piemont Haselnuss-Praline und äthiopischer Harrar Kaffee-Füllung	110g	chocoMe 41% Milchsokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma, Kakaanteil mind.: 41%); Äthiopischer Harrar Kaffee; Kakaobutter; Magermilchpulver in der Füllung; 100% Piemonte Haselnusspaste; Piemonte Haselnuss-Praline (Piemont Haselnusspaste, Zucker, Emulgator: Sojalecithin); Allergene: 100% Piemonte Haselnusspaste, Milchspuren, Piemonte Haselnuss-Praline, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	2272	546	37	20	41	39	9,9	0,2			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	chocoMe petit 21	Bissgroße Schokoladen-Quadrate mit Karamell und Mango-Füllung	110g	Cacao Barry 70% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator : Sojalecithin, natürliches Vanillearoma, Kakaanteil mindestens 70%), Zitronensäure; Karamell (Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, gezuckerte Kondensmilch, gesalzene Butter, Salz, Wasser); Isoglukose (Fruktose, Dextrose, höherer Zucker); Gefriergetrocknete Mango (Mangopüreekonzentrat, Mango); Mangopüree; Allergene: Milchspuren, Soja. Das Produkt wird in einer Manufaktur hergestellt, wo auch Allergene verwendet werden. Kann Spuren von Gluten, Trockenfrüchten, Nüssen und Milcheiweiß enthalten.	1790	431	31	19	28	26	5,6	0,1			chocoMe Kft, 1135 Budapest, Kisgömb utca 23	Ungarn
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Barrique	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Gewürze, Emulgator: Sojalecithin, Vanilleextrakt. Kakao: 70% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2286	547	43	26,3	34	30	7	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Coeur de Cacao	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, geröstete Kakaokerne 2 %. Emulgator: Sojalecithine, Vanilleextrakt. Kakao: 70% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2310	552	43,6	27,4	30,9	26,9	0,9	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Criollo Maracaibo	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter. Kakao: 70% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2482	588	45	26,6	39,9	27,8	5,9	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Cuba Espresso	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 2 % Espressobohnen, Emulgator: SOJALECITHINE, Vanilleextrakt. Kakao: 70 % mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2234	534	43	26	31	27	7,5	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Fruit Noir	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Frucht 6% (Cassis, Heidelbeer, Holunder), Gewürze, Emulgator: Sojalecithine, Vanilleextrakt. Kakao: 70% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2168	518	39	24	32	28	4,2	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Java Ancho	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Ancho Chili, Vanilleextrakt. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2276	545	43	26	34	30	7	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Saint Domingue	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Vanilleextrakt, Emulgator: Sojalecithine. Kakao: 70% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2303	550	43	27	32	28	0,5	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Saint Domingue Ananas	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Ananas 4 %, Zimtblüte, Vanilleextrakt Emulgator: Sojalecithine. Kakao: 70% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2257	539	41	26	33	29	0,6	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Saint Domingue Orange	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, kandierte Orangenschale 3%, Haselnusskrokant, Vanilleextrakt, Emulgator: Sojalecithine. Kakao: 70% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2246	536	41	25	34	28	0,7	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Tanzania	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Vanilleextrakt, Kakao: 75% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2390	565	46	28	42	25	7,2	0,06			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Uganda Extra Brut	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Vanilleextrakt. Kakao: 85%. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2431	587	48	29	24	18	8,9	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Venezuela Espelette	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Piment d'Espelette 0,4%, Vanilleextrakt. Emulgator: Sojalecithine. Kakao: 70% mindestens. Kann Spuren von Milch, Eiweiß und Nüssen enthalten.	2276	545	43	26	34	30	7	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Edelherbe Schokolade	Vitis Noir	50g	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Zimtblüte, Gewürze, Vanilleextrakt, Emulgator: Sojalecithine. Kakao: 70% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2303	550	43	27	32	28	0,5	0			Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Gefüllte Schokolade	Jamaika Rum	100g	34% dunkle Edel-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), 28% Weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), 19% Milchsokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator: SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), SAHNE, 9% original Jamaica Rum, Glucosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Salz. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten. Handwerkliche Einzelfertigung. Kühl bei 15 - 18° C trocken lagern.	1926	364	31	9	40	13	4,5	0,18		9,0%	Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland

Schokolade	SHELL Gefüllte Schokolade	Single Malt Whisky	100g	34% dunkle Edel-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), 28% Weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), 19% Milchschokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator: SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), AHNE, 9% Whisky, Glucosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Salz. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2069	496	34	21	36	33	4,9	0,19	9,0%	Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Milchschokolade	Espresso	50g	Zucker, Kakaobutter, Magermilchpulver, Kakaomasse, geröstete Espressobohnen 2%, Emulgator: Sojalecithine, Vanilleextrakt. Kakao: 38% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2502	600	41	25	48	45	6,9	0		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Milchschokolade	Macadamia Huimbi	50g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Rahmpulver, Kakaomasse, geröstete Macadamianüsse 5%, Vanilleextrakt. Kakao: 42% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2427	586	41	23	48	44	7,3	0,09		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Milchschokolade	Papua Rouge	50g	Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, roter Pfeffer, Vanilleextrakt, Emulgator: Sojalecithine. Kakao: 38% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2371	567	38	24	48	47	7,9	0		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Milchschokolade	Umami Papua	50g	Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Atlantikmeersalz, getrocknete Orangen- und Zitronenschale, Emulgator: SOJALECITHINE, Zitrusöl, Orangenöl, Grapefruitöl, Vanilleextrakt. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2395	573	38	24	49	48	6,9	0,35		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Milchschokolade	Winterschokolade	50g	Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Crisp mit GERSTENMALZ, Gewürze, Emulgator: SOJALECITHINE, Vanilleextrakt. Kann Spuren von Nüssen und Eiweiß enthalten. Kakao: min. 38%. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	2501	598	39	24	49	45	6	0		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Trinkschokolade	Amaretti	30g	Weißer Schokolade (Zucker, Kakaobutter 31,5%, Vollmilchpulver, natürliche Vanille) Bittermandelöl, Amarettini (Mandeln, Zucker, Eiweiß, Bittermandelgrieß, Salz, Bittermandelaroma). Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2407	578	38,3	23,2	50,5	50,4	7,6	0,01		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Trinkschokolade	Dunkel	30g	Dunkle Schokolade 70%: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Kakaonibs, Vanilleextrakt). Kann Spuren von Schalenfrüchten und Milch enthalten.	2437	587	42,3	26,2	36,2	29,3	7,4	0		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Trinkschokolade	Kaffee	30g	Milchschokolade 43% (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Kaffee, natürliches Vanillearoma). Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2401	578	40,2	24,4	45	43,4	7,3	0		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Trinkschokolade	Kindertraum	30g	Milchschokolade 43% (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Vollmilchpulver, natürliches Vanillearoma), Zuckerstreusel (Zucker, Weizenstärke, Glucosesirup, Farbstoffe: Kurkumin, echtes Karmin, Patentblau V, Betamin). Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2407	579	40,3	24,5	45,1	43,5	7,3	0		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Trinkschokolade	Orang	30g	Dunkle Schokolade 70% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin Vanilleextrakt), Naturorangenöl, Orangenschale (Orangenschale aus Sizilien, Zucker, Weinsäure). Kann Spuren von Schalenfrüchten und Milch enthalten.	2435	587	42	26	37	30	7,3	0		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Trinkschokolade	Vanille	30g	Weißer Schokolade (Zucker, Kakaobutter 31,5%, Vollmilchpulver), Madagaskar Vanille. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2425	583	39,3	24	49,4	49,4	7,6	0		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Weiße Schokolade	Blanche Fruit Rouge	50g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, 3% Frucht (getrocknete Erdbeeren, Cranberries, Preiselbeeren, Berberitze), Gewürze, Emulgator: Sojalecithine, Vanilleextrakt. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2380	572	38	23	50	49	7,5	0		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	SHELL Weiße Schokolade	Blanche Rose	50g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 0,15% Rosenblüten, Rosenöl Emulgator: Sojalecithine, Vanilleextrakt. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2431	584	39,4	24,1	49,5	49,5	7,6	0		Eberhard Schell, Schell Schokoladenmanufaktur, Schloßstraße 31, 74831 Gundelsheim	Deutschland
Schokolade	Schoko-Früchte	Apfelstrudel Crispies	125g	Zucker, Kakaobutter, 11% Rosinen, VOLLMILCHpulver (LAKTOSE), Molkepulver (MILCH, LAKTOSE), WEIZENmehl, pflanzliches Öl, 2% konzentriertes Apfelpüree, 1% Zimt, Glucosesirup, natürliches Vanillearoma, Emulgator: SOJalecithin, Ei, Säureregulator: Zitronensäure, Stabilisator: Glycerin, Weizenkleber (GLUTEN), Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel: Pektin, pflanzliches Öl, Salz, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel: Vitamin C. Kakao: 30% mindestens. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2235,4	536,8	34,7	12,6	42,4	40,6	10,4	0,19		DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Schokolade	Schoko-Früchte	Apfelstücke mit Zimt und Zucker	150g	50,7 % Apfelstücke, 48 % Zucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure, 0,08 % Zimt, Antioxidationsmittel: SCHWEEFELDIOXID. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	1505	360	0	0	89	75	0	0,58		DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Schokolade	Schoko-Früchte	Cranberries in Zartbitterschokolade	150g	58% Zartbitterschokolade (= Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: SOJalecithin, natürliches Vanillearoma), Zucker, 19,6% Cranberries, Glucosesirup, Überzugsmittel: Gummi Arabikum, Schellack, Sonnenblumenöl. Kakao: 50% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	1818	434	19,6	12,1	63,7	54,5	2,7	0,01		DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Schokolade	Schoko-Früchte	Erdbeeren in Joghurtchokolade	125g	93% weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHpulver (LAKTOSE), Molkepulver, (MILCH, LAKTOSE), 1% Joghurtpulver, 1% VOLLMILCHpulver (LAKTOSE), Molkepulver, (MILCH, LAKTOSE), 1% Joghurtaroma, 1% Joghurtaroma Emulgator: SOJalecithin, natürliches Vanillearoma, 4,9% Erdbeeren, Glucosesirup, Überzugsmittel: Gummi Arabicum, Schellack, pflanzliches Öl. Kakao: 25% mindestens. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2146	513	27	16,3	61,4	60,4	4,9	0,34		DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Schokolade	Schoko-Früchte	Erdbeeren in Vollmilchschokolade	125g	93% VOLLMILCHschokolade (=Zucker, VOLLMILCHpulver (LAKTOSE), Kakaomasse, Kakaobutter, Molkepulver (LAKTOSE), Emulgator: SOJalecithin, natürliches Vanillearoma), 5% gefriergetrocknete Erdbeeren, Glucosesirup, Überzugsmittel: Gummi Arabicum, Schellack, pflanzliches Öl. Kakao: 30% mindestens. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2102	502	25,6	15,4	58,8	57	6,5	0,26		DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Schokolade	Schoko-Früchte	Ingwerstäbchen in Zartbitterschokolade	125g	63% Ingwerstäbchen kandiert(Ingwer, Wasser, Zucker), 37% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: SOJalecithin, Vanillearoma). Kakaanteil: 60% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	1715	409	17,1	10,7	57,6	45,3	3,5	0,08		DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Schokolade	Schoko-Früchte	Kaffeebohnen in Zartbitterschokolade	150g	88% Zartbitterschokolade (=Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: SOJalecithin, natürliches Vanillearoma), 10% Kaffeebohnen, Überzugsmittel: Schellack, Gummi Arabicum, Zucker, Glucosesirup. Kakao: 50% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	1994	476	30,6	18,8	49	43,1	5,4	0,01		DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Schokolade	Schoko-Früchte	Kirschen in Marmorschokolade	150g	87% Marmorschokolade (Zucker, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER (LAKTOSE), Kakaobutter, Molkepulver (MILCH, LAKTOSE), Emulgator: SOJalecithin, natürliches Aroma), 10% gefriergetrocknete Kirschen, Aroma, Verdickungsmittel: Gummi Arabicum, Zucker, Glucosesirup, Überzugsmittel: Schellack, Kakao: 25% mindestens. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2143	512	25,6	16,1	61,9	61,3	4,6	0,31		DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland
Schokolade	Schoko-Früchte	Knusperkugel Mix	125g	22,7% weiße Schokolade (Zucker, KAKAObutter, VOLLMILCHpulver (LAKTOSE), Molkepulver (MILCH, LAKTOSE), Emulgator: SOJalecithin, natürliches Vanillearoma), 22,7% VOLLMILCHschokolade (Zucker, VOLLMILCHpulver (LAKTOSE), KAKAOMasse, KAKAObutter, Molkepulver (MILCH, LAKTOSE), Emulgator: SOJalecithin, natürliches Vanillearoma), 22,7% Zartbitterschokolade (Zucker, KAKAOMasse, KAKAObutter, Molkepulver (MILCH, LAKTOSE), Emulgator: SOJalecithin, natürliches Vanillearoma), 11,1% Reismehl, MAIS, MAISGries, Vollkorn WEIZENmehl (GLUTEN), Glucosesirup, Überzugsmittel: Gummiarabikum, Schellack, Salz, gemälztes GERSTENmehl (GLUTEN). Kakao: weiße Schokolade: 25% mindestens, Vollmilchschokolade: 30% mindestens, Zartbitterschokolade: 50% mindestens. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2134	509	23,3	13,5	68,3	47	5,7	0,68		DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland

Schokolade	Schoko-Früchte	Mandeln in weißer Schokolade mit Kaffeegeschmack	150g	68% weiße Schokolade (= Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHpulver (LAKTOSE), Molkepulver (MILCH, LAKTOSE), Emulgator: SOJALecithin, Kaffeearoma, natürliches Vanillearoma), 30 % MANDELKERNE, Überzugsmittel: Schellack, Gummi Arabikum, Zucker, Glukosesirup. Kakao: 25% mindestens. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2270	542	35,3	13,6	45,4	43,9	9	0,25			DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland	
Schokolade	Schoko-Früchte	Mango Maracuja Crispies	125g	75% weiße Schokolade (Zucker, KAKAOBUTTER, VOLLMILCHpulver (LAKTOSE), Molkepulver (LAKTOSE, MILCH), Emulgator: SOJALecithin, natürliches Vanillearoma), 9% Reismehl, 8% Mangofruktzubereitung (Mangopüree, Zucker, Apfelpüree, Fruktosesirup, Reismehl, KAKAOBUTTER, natürliches Aroma, Pektin, Zitronensäure, Citrusfaser), Maracujazubereitung (Maltodextrin (MAIS), 23% Maracuja, Zitronensäure, natürliches Aroma), Joghurtaroma, 1% Joghurtpulver (LAKTOSE, MILCH), Zucker (karamellisiert), WEIZENmalz (GLUTEN), SOJALecithin. Kakao: 25% mindestens. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2046,7	488,1	22,1	13,2	66,9	54,3	4,8	0,29			DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland	
Schokolade	Schoko-Früchte	Pekannüsse in Honigschokolade	150g	78% VOLLMILCHschokolade (=Zucker, VOLLMILCHpulver (LAKTOSE), Kakaomasse, Kakaobutter, Molkepulver (LAKTOSE, MILCH), Emulgator: SOJALecithin, natürliches Vanillearoma), 15% Pekannüsse, Zucker, Überzugsmittel: Gummi Arabikum, Saccharose, SOJAöl, Honig, Kakao: 30% mindestens. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	2247,7	538,6	31,7	13,1	54,1	50,5	6,9	0,22			DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland	
Schokolade	Schoko-Früchte	Walnuss Mix	150g	39% VOLLMILCHschokolade (=Zucker, VollMILCHpulver (LAKTOSE), Kakaomasse, Kakobutter, Molkepulver (MILCH, LAKTOSE), Emulgator: SOJALecithin, natürliches Vanillearoma), 24% weiße Schokolade (= Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver (LAKTOSE), Molkepulver (MILCH, LAKTOSE), Emulgator: SOJALecithin, natürliches Vanillearoma), 20% WALNÜSSKERNE, 15,6% Zartbitter Schokolade (=Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: SOJALecithin, natürliches Vanillearoma, Überzugsmittel (= Glukosesirup, Gummi Arabikum, Schellack). Kakao: weiße Schokolade: 25% mindestens, Vollmilchschokolade: 30% mindestens, Zartbitterschokolade: 50% mindestens.	2302,8	552,7	35,7	14,9	48,3	45,8	7,4	0,19			DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland	
Schokolade	Schoko-Früchte	Weinbeeren in Zartbitterschokolade	150g	50% Zartbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Überzugsmittel: Gummi Arabicum, Emulgator: SOJALecithin, natürliches Vanillearoma), 49,75% Weinbeeren, Sonnenblumenöl. Kakao: 50% mindestens. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.	1673	399	15,8	9,9	58,8	55,7	3,5	0,03			DelikatessenWinkel GbR, Alexandra & Andreas & Christian Hofmann, Industriestr. 15, 70565 Stuttgart	Deutschland	
Sekt / Secco	DUPRÉS ROSENSECCO Rosé	Aromatisiertes, fruchtweinhaltiges Getränk	0,75l	enthält Sulfite										8,0%	Duprés GmbH & Co KG, Marktstr. 1, 31535 Neustadt	Deutschland	
Sekt / Secco	Secco SIMONSVLEI	CAPESECCO BLANC	0,75l	Chenin Blanc und Muscat, enthält Sulfite										11,0%	F. Klocke GmbH&Co KG, Vogelparadies 2 32457 Porta Westfalica	Südafrika	
Sekt / Secco	Secco SIMONSVLEI	CAPESECCO ROSÉ	0,75l	Chenin Blanc, Muscat und Ruby Cabernet, enthält Sulfite										11,5%	F. Klocke GmbH&Co KG, Vogelparadies 2 32457 Porta Westfalica	Südafrika	
Sekt / Secco	Sekt ELLERMANN-SPIEGEL	BRUT RIESLING	0,75l	Riesling, enthält Sulfite										12,0%	Ellermann-Spiegel, Poststrasse 3, 67483 Kleinfischlingen	Deutschland	
Sekt / Secco	WINTERSECCO Rosé	Aromatisiertes, weinhaltiges Getränk	0,75l	Chardonnay, enthält Sulfite										9,5%	F. Klocke GmbH&Co KG, Vogelparadies 2 32457 Porta Westfalica	Deutschland	
Tee lose	Früchtetee	Beerenschmaus Biotee*	130g	Holunderbeeren*, Aroniabeeren*, Hibiskusblüten*, süße Brombeerblätter*, Buchblätter*, Schwarze Johannisbeeren*, Heidelbeeren*, Erdbeerstücke*, Himbeerstücke* / * aus kontrolliert biologischem Anbau												Wollenhaupt Tee GmbH, Gutenbergstr. 33-35, 21465 Reinbek	Deutschland
Tee lose	Früchtetee	Orangenblüte Biotee*	100g	Apfelstücke*, Zitruschalen*, Apfelecken*, Lemongras*, Zimt*, Zitrusscheiben*, natürliches Zitrusaroma, Orangenminze*, Orangenblütenblätter* (1%), Zitronenverbene* / * aus kontrolliert biologischem Anbau												Wollenhaupt Tee GmbH, Gutenbergstr. 33-35, 21465 Reinbek	Deutschland
Tee lose	Früchtetee	Schoko-Kirsche Biotee*	125g	Weinbeeren*, Kakaokerne* (20%), Hibiskusblüten*, Apfelstücke*, Hagebuttenschalen*, Zimt*, süße Brombeerblätter*, Sauerkirschen* (2%), Sternanis*, natürliches Früchtearoma, natürliches Bourbon Vanillearoma / * aus kontrolliert biologischem Anbau												Wollenhaupt Tee GmbH, Gutenbergstr. 33-35, 21465 Reinbek	Deutschland
Tee lose	Grüner Tee	Glücksmandel Biotee*	100g	Grüner Tee* (86%), süße Brombeerblätter*, natürliches Bittermandelaroma, Rosenblütenblätter*, Mandeln gehackt (0,5%), kann Spuren von anderen Schalenfrüchten enthalten. / * aus kontrolliert biologischem Anbau												Wollenhaupt Tee GmbH, Gutenbergstr. 33-35, 21465 Reinbek	Deutschland
Tee lose	Kräutertee	Sternschnuppe® Biotee*	100g	Fenchel süß* Lemongras*, Ingwer*, Rosmarin*, Anis*, Honeybusch-Tee*, Kurkuma*, süße Brombeerblätter*, Zimt*, Rosenblütenblätter*, Sternanis* (2%), natürliches Gewürzaroma / * aus kontrolliert biologischem Anbau												Wollenhaupt Tee GmbH, Gutenbergstr. 33-35, 21465 Reinbek	Deutschland
Tee lose	Rooibusch-Tee / Früchtmischung	Apfel-Yuzu Biotee*	100g	Grüner Rooibusch-Tee*, Apfelstücke* (35%), Zitruschalen* (10%), natürliches Früchtearoma, süße Brombeerblätter*, natürliches Zitrusaroma / * aus kontrolliert biologischem Anbau												Wollenhaupt Tee GmbH, Gutenbergstr. 33-35, 21465 Reinbek	Deutschland
Tee lose	Schwarzer Tee	Blaubär Biotee*	100g	Schwarzer Tee* (67%), Lemongras*, Holunderbeeren*, Kokos-Chips*, natürliches Früchtearoma, süße Brombeerblätter*, Heidelbeeren*, Kornblumenblütenblätter*, natürliches Bourbon Vanillearoma / * aus kontrolliert biologischem Anbau												Wollenhaupt Tee GmbH, Gutenbergstr. 33-35, 21465 Reinbek	Deutschland
Tee lose	Schwarzer Tee	Zimt-Orange Biotee*	100g	Schwarzer Tee* (74%), Zimt* (14%), Zitruschalen* (5%), Zitrusscheiben* (4%), Rosa Pfeffer*, natürliches Früchtearoma, natürliches Gewürzaroma / * aus kontrolliert biologischem Anbau												Wollenhaupt Tee GmbH, Gutenbergstr. 33-35, 21465 Reinbek	Deutschland
Wein	Roséwein Claus C. Jacob	Spätburgunder Rosé	0,75l	enthält Sulfite										12,0%	Reh Kendermann GmbH Weinkellerei, 55411 Bingen	Deutschland	
Wein	Roséwein DOMAINE LA CROIX BELLE	CARINGOLE ROSÉ	0,75l	50% Grenache und 50% Syrah, enthält Sulfite										12,5%	Jacques et Françoise BOYER - 34480 Puissalicon	Frankreich	
Wein	Roséwein ELLERMANN-SPIEGEL	CUVÉE „ROSALINDE“	1,00l	Spätburgunder und Portugieser, enthält Sulfite										12,0%	Ellermann-Spiegel, Poststrasse 3, 67483 Kleinfischlingen	Deutschland	
Wein	Roséwein ELLERMANN-SPIEGEL	CUVÉE „WINDROSE“	0,75l	Cabernet Sauvignon und Spätburgunder, enthält Sulfite										12,5%	Ellermann-Spiegel, Poststrasse 3, 67483 Kleinfischlingen	Deutschland	
Wein	Roséwein Gérard Bertrand	COTES DES ROSES	0,75l	Grenache, Cinsault und Syrah, enthält Sulfite										13,0%	Gérard Bertrand, 11100 Narbonne, Frankreich	Frankreich	
Wein	Rotwein Claus C. Jacob	Dornfelder Spätburgunder	0,75l	enthält Sulfite										13,0%	Reh Kendermann GmbH Weinkellerei, 55411 Bingen	Deutschland	
Wein	Rotwein Claus C. Jacob	Spätburgunder	0,75l	enthält Sulfite										13,0%	Reh Kendermann GmbH Weinkellerei, 55411 Bingen	Deutschland	
Wein	Rotwein DOMAINE LA CROIX BELLE	CARINGOLE ROUGE	0,75l	65% Syrah, 15% Carignan und 20% Merlot, enthält Sulfite										12,5%	Jacques et Françoise BOYER - 34480 Puissalicon	Frankreich	
Wein	Rotwein ELLERMANN-SPIEGEL	CUVÉE „SCHNICK-SCHNACK-SCHNUCK“	0,75l	St. Laurent, Spätburgunder und Regent, enthält Sulfite										12,5%	Ellermann-Spiegel, Poststrasse 3, 67483 Kleinfischlingen	Deutschland	
Wein	Rotwein ELLERMANN-SPIEGEL	CUVÉE „SIMSALABIM“	1,00l	Cabernet Sauvignon, Spätburgunder, Regent und St. Laurent, enthält Sulfite										13,5%	Ellermann-Spiegel, Poststrasse 3, 67483 Kleinfischlingen	Deutschland	

Wein	Rotwein Gérard Bertrand	COTES DES ROSES	0,75l	Pinot Noir, enthält Sulfite																14,0%	Gérard Bertrand, 11100 Narbonne, Frankreich	Frankreich
Wein	Rotwein La Mordida	Tempranillo	0,75l	enthält Sulfite																13,5%	Reh Kendermann GmbH Weinkellerei, 55411 Bingen	Deutschland
Wein	Weißwein Claus C. Jacob	Grauburgunder	0,75l	enthält Sulfite																12,5%	Reh Kendermann GmbH Weinkellerei, 55411 Bingen	Deutschland
Wein	Weißwein Claus C. Jacob	Riesling	0,75l	enthält Sulfite																12,0%	Reh Kendermann GmbH Weinkellerei, 55411 Bingen	Deutschland
Wein	Weißwein Claus C. Jacob	Weißburgunder	0,75l	enthält Sulfite																12,5%	Reh Kendermann GmbH Weinkellerei, 55411 Bingen	Deutschland
Wein	Weißwein DOMAINE LA CROIX BELLE	CARINGOLE BLANC	0,75l	Chardonnay und Sauvignon Blanc, enthält Sulfite																12,7%	Jacques et Françoise BOYER - 34480 Puissalicon	Frankreich
Wein	Weißwein DOMAINE LA CROIX BELLE	CHARDONNAY	0,75l	Chardonnay, enthält Sulfite																13,6%	Jacques et Françoise BOYER - 34480 Puissalicon	Frankreich
Wein	Weißwein ELLERMANN-SPIEGEL	CUVÉE "TAGTRAUM"	0,75l	Grauburgunder, Chardonnay und Aneroix, enthält Sulfite																12,0%	Ellermann-Spiegel, Poststrasse 3, 67483 Kleinfischlingen	Deutschland
Wein	Weißwein ELLERMANN-SPIEGEL	GEWÜRZTRAMINER	0,75l	Gewürztraminer, enthält Sulfite																12,5%	Ellermann-Spiegel, Poststrasse 3, 67483 Kleinfischlingen	Deutschland
Wein	Weißwein ELLERMANN-SPIEGEL	RIESLING	1,00l	Riesling, enthält Sulfite																12,0%	Ellermann-Spiegel, Poststrasse 3, 67483 Kleinfischlingen	Deutschland
Wein	Weißwein ELLERMANN-SPIEGEL	RIESLING „SCHLABBERWEIN“	0,75l	Riesling, enthält Sulfite																12,0%	Ellermann-Spiegel, Poststrasse 3, 67483 Kleinfischlingen	Deutschland
Wein	Weißwein Gérard Bertrand	COTES DES ROSES	0,75l	Chardonnay, enthält Sulfite																13,0%	Gérard Bertrand, 11100 Narbonne, Frankreich	Frankreich
Wein	WINZERGLÜHWEIN GLÜHHÖRNCHEN	Klassischer Glühwein rot	1,00l	Cabernet Sauvignon, enthält Sulfite																11,5%	F. Klocke GmbH&Co KG, Vogelparadies 2 32457 Porta Westfalica	Italien
Wein	WINZERGLÜHWEIN GLÜHHÖRNCHEN	Klassischer Glühwein weiß	1,00l	Cabernet Sauvignon, enthält Sulfite																11,5%	F. Klocke GmbH&Co KG, Vogelparadies 2 32457 Porta Westfalica	Italien